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شهرداری منطقه به پیمانکار ضرب الاجل 24 ساعته داد

بوی اختلاف در خیابان غذای کرمانشاه

اهالی می گویند مسئولان می خواهند ما را به خاطر اعتراض به فعالیت سایت زباله تنبیه کنند 

دلیل بر زمین ماندن زباله های مردم سراوان رشت چیست؟ 

حمیرا حیدریان
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تأمین آب شرب 52 درصد جمعیت خوزستان  با »تکمیل طرح غدیر«
اهواز - رئیس حوضه آبریز کارون بزرگ گفت: تکمیل طرح آبرســانی غدیر، آب شــرب چهار 
میلیــون و ۷۰۰ هزار نفر جمعیت شــهری و روســتایی معــادل ۵۲ درصد از جمعیت اســتان 
خوزستان تا افق سال ۱۴۲۵ را تأمین خواهد کرد. »فراز رابعی« افزود: زمان اجرای این طرح در 
برآوردهای اولیه ۳۰ ماهه بوده اما پیرو سفر رئیس جمهور و تأکید وزیر نیرو مبنی بر استفاده از 
حداکثر ظرفیت فنی و تخصصی و با بازنگری طرح، فشرده سازی و اجرای عملیات موازی زمان 
اجرای این پروژه به ۹ ماه کاهش یافته است. وی ادامه  داد: با اتمام این مرحله از طرح غدیر و 
اتصال به رودخانه دز، آب با کیفیت بهتر از قبل تأمین خواهد شد. رئیس حوضه آبریز کارون 
بزرگ با اشاره به تعیین جبهه های کاری طرح میان مدت آبرسانی غدیر، خاطرنشان  کرد: این 
طرح در سه جبهه عملیاتی شامل احداث ایستگاه پمپاژ ۲w شبکه آبیاری دز و ساخت خطوط 
انتقال از ایستگاه پمپاژ مذکور تا ایستگاه پمپاژ »ام الدبس«، توسعه ایستگاه پمپاژ ام الدبس و 
احداث ایستگاه پمپاژ »شهید چمران« در حال اجرا است و تاکنون ۶۸ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است.
رابعی گفت: با توجه به خشکسالی گسترده در حوضه رودخانه کرخه و وقوع تنش آبی در 
این رودخانه در تابستان پیش رو، پیش بینی لازم برای تکمیل و اتصال شهرها و روستاهای پایین 
دست کرخه به طرح غدیر انجام شده است. وی بیان  داشت: اکنون اغلب روستاهای مسیر این 
رودخانه به خط انتقال آبرسانی غدیر متصل شده و عملیات اجرایی روستاهای باقی مانده با 

انجام هماهنگی لازم با شرکت آب و فاضلاب استان خوزستان، در حال انجام است.

زاینده رود 2۶ اردیبهشت بسته می شود
اصفهان - عضو هیأت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان با ابراز امیدواری نسبت به اینکه 
کشت غله شرق اصفهان تا ۱۵ خردادماه به ثمر برسد، گفت: جریان زاینده رود بعد از تحویل 
حقابه کشاورزان در نوبت چهارم، ۲۶ اردیبهشت ماه بسته می شود. به گزارش ایسنا ، حسین 
وحیــدا درباره تداوم جریان زاینده رود برای کشــاورزان شــرق اصفهان، اظهــار کرد: با توجه به 
اینکه برای نوبت چهارم، دریچه های سد زاینده رود شانزدهم اردیبهشت ماه باز شده، جریان 
آب زاینده رود تا ۲۶ اردیبهشــت ماه ادامه خواهد داشت. وی افزود: البته آب به مدت ۱۰ روز در 
کانال های آبیاری کشاورزان نیست و محدودیت هایی وجود دارد. وی با بیان اینکه کشت های 
صورت گرفته در شرق اصفهان مرغوب نیست، گفت: بخشی از اراضی شرق اصفهان چرای 
دام و بخشی دیگر دچار تنش شد، اما امیدواریم در نوبت پنجم تحویل حقابه کشت ها به ثمر 

برسد.
عضــو هیأت مدیره نظام صنفی کشــاورزان اصفهان تأکید کرد: وضعیت کشــت ها مورد 
انتظار نیست و به هر جهت باید همین میزان را به ثمر رساند. وی گفت :   نسبت به دوره سوم، 

وضعیت تحویل حقابه کشاورزان بهتر و برداشت ها در بخش های مختلف کنترل شده است.
وحیــدا دربــاره آخریــن دوره تحویــل حقابه کشــاورزان شــرق اصفهــان، گفت: بعــد از ۲۶ 
اردیبهشــت ماه زاینده رود در وقفه ای هفت روزه بســته می شــود و بعد از آن از ســوم خردادماه 
تحویل حقابه ده روزه کشاورزان در نوبت پنجم انجام می شود و امیدواریم تا ۱۵ خردادماه کشت 

غله به نتیجه برسد.

کالاهای اساسی به وفور در بازار یزد وجود دارد
یزد - اســتاندار یزد با اشــاره به بســیج ظرفیت های نظارتی اســتان جهت تشــدید نظارت بر 
بازارگفت: همه کالا ها به وفور در بازار وجود دارد. مصرف ســرانه روزانه مردم اســتان در حوزه 
مرغ گرم بین5۰تا۷۰ تن است اما روزانه ۹۰ تن در بازار توزیع می شود همچنین میزان نیاز روزانه 

استان به روغن ۳۰تن است اما روزانه 4۰تن روغن در بازار توزیع می شود.
مهران فاطمی همچنین دلیل افزایش تقاضای کالاها در بازار را تفاوت قیمت های گذشته و 

جدید و خرید بیش از حد نیاز توسط برخی از مردم دانست.
اســتاندار یزد در بخش دیگری از سخنانش از کشف ۱44تن روغن و ۱۲۲تن ماکارونی، قند، 
شکر و آرد توسط مأموران اطلاعاتی، تعزیراتی و قضایی استان خبرداد و افزود: بخشی از این 
اقلام که دارای نرخ قبلی بودند بین دهک های پایین و مددجویان تحت پوشش توزیع و بخشی 
از آن روانه بازار شــد. وی با بیان اینکه اجرای طرح مردمی ســازی و توزیع عادلانه یارانه ها الزام 
عقلایی، قانونی و دارای منطق اقتصادی است، گفت: اجرای این طرح، تصمیم صرفاً دولت 
نیســت بلکه ســران حاکمیت و اقتصاددانان اجرای این طرح را یک ضرورت می دانند. دکتر 
فاطمــی ادامــه داد: تمام منابع لازم بــرای پرداخت یارانه ماه های اردیبهشــت و خرداد برای 
۹دهک جامعه دیده شده که به حساب این افراد واریز شده یا پس از بررسی به حساب واجدین 

شرایط واریز می شود.

تولید زردآلو در ابرکوه 5۰ درصد کاهش یافت
یزد - سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی ابرکوه گفت: تولید زردآلو در این شهرستان از ۳۵ هزار 
تن به ۱۸ هزار تن رسیده که سرمازدگی و وقوع طوفان در اواخر اسفند پارسال و فروردین امسال 

علت کاهش حدود ۵۰ درصدی آن بوده است.
به گزارش ایرنا، علی محمد هوشــمند با اشــاره به آغاز فصل برداشــت محصول زردآلو از 
سطح ۲ هزار و۲۰۰ هکتار از باغ های این شهرستان افزود: این شهرستان قطب تولید زردآلوی 
کشور محسوب می شود. وی بیان کرد: بیشترین میزان تولید محصول زردآلو در این شهرستان 

مربوط به دهستان فراغه و مزارع علوی در بخش مرکزی است.
این مسئول جهاد کشاورزی ابرکوه خاطرنشان کرد: امسال ۱۸ هزار تن زردآلو به ارزش حدود 

۴۰۰ میلیارد تومان در این شهرستان تولید و روانه بازار مصرف می شود.
مسئول جهاد کشاورزی دهستان فراغه هم گفت: باتوجه به شرایط آب و هوایی این منطقه 
بیش از ۸۰درصد تولید محصول زردآلو در منطقه فراغه با متوسط تولید ۱۵ تا ۱۸ تن در هکتار 
است. اسدالله دهقان با بیان اینکه دو سالی است این منطقه با سرمای زودرس و طوفان روبه رو 
شــده، افزود: به دلیل ســرمازدگی و وزش طوفان شدید میزان تولید زردآلو بین هشت تا ۱۰ تن 
در هکتار کاهش یافته است. این مسئول بخش کشاورزی دهستان فراغه تصریح کرد: به دلیل 
پیش رس بودن و طعم مناسب محصول زرد آلو، حدود هزار تن آن به کشورهای روسیه و حوزه 
خلیج فارس صادر و بقیه آن در بازارهای داخلی استان یزد و استان های اصفهان، فارس، تهران 

و خراسان رضوی عرضه می شود.
وی انــواع محصــول زردآلــوی ابرکــوه را تخــم گردی، فلکــه ای، خیــاری، زرقانــی، خانی و 
کتابی عنوان کرد و ادامه داد: ۶۰ درصد زردآلوی اســتان یزد در ابرکوه تولید می شــود. مســئول 
جهاد کشــاورزی فراغه خاطرنشان کرد: تأســیس صنایع تبدیلی و فرآوری محصول زردآلو از 
ضرورت های این بخش است و جهاد کشاورزی با پرداخت تسهیلات از سرمایه گذاران در این 
زمینه حمایت می کند. ۱۵ هزار و ۸۰۰ هکتار اراضی شهرســتان ابرکوه زیر کشــت محصولات 
زراعی و باغی است که بیش از ۱۰هزار هکتار آن باغ های میوه است و در این زمینه اشتغال ۴۰ 

درصد مردم این شهرستان در حوزه کشاورزی، دامداری و دامپروری را فراهم کرده است.

طوفان شن شرق استان کرمان را تعطیل کرد
کرمان - طوفان شدید شن و افزایش گرد و غبار که سه برابر حد مجاز و خطرناک گزارش شده 
است از صبح دیروز مناطق وسیعی از شرق استان کرمان را در برگرفت و شهرستان های فهرج و 
نرماشیر را تعطیل کرد. به گزارش ایرنا، سرپرست فرمانداری فهرج گفت: به علت طوفان شدید 

شن و افزایش گرد و غبار همه ادارات و مدارس در شهرستان دیروز تعطیل شدند.
حسین سعیدنیا بیان کرد:طوفان شن از صبح شنبه شروع شد و افزایش گرد وغبار باعث 
کاهش شعاع دید در محورهای مواصلاتی این شهرستان شده است. وی افزود: محور فهرج - 

زاهدان نیز به علت وزش طوفان شدید شن و کاهش شعاع دید مسدود شده است.
سرپرست فرمانداری فهرج ادامه داد: محدودیت کاری برای بخش خصوصی، بانک ها، 
صداوسیما و مراکزی که از قبل وقت رسیدگی به امور شهروندان داده اند نظیر مراجع قضایی و 
دستگاه های خدماتی برعهده بالاترین مقام مربوطه است. رئیس ستاد بحران شهرستان فهرج 

تأکید کرد: این طوفان ناشی از بادهای ۱۲۰ روزه سیستان و بیش از سه برابر حد مجاز است.
وی خاطرنشــان کرد: شهرستان فهرج در حاشیه کویر لوت در معرض طوفان های شدید 
شن و ریزگردها قراردارد و هرازچندگاهی گرد وغبار تنفس ساکنان این منطقه را با مشکل روبه رو 
می کند. فرماندار نرماشیر نیز گفت:با توجه به نظر کارشناس محیط  زیست و مرکز بهداشت، 

ادارات و مدارس این شهرستان نیز تعطیل شد.
حمید طبسی نژاد بیان کرد: این تعطیلی شــامل ادارات امنیتی، نظامی و خدمات رسان 
نمی شود. به گفته وی با وجود طوفان شن تاکنون هیچ کدام از محورهای ارتباطی شهرستان 

مسدود نشده است و قطعی برق نیز نداشته ایم.
شاخص کیفی هوای شهرستان فهرج، ریگان و نرماشــیر دیروز ۵۰۰ و در حالت خطرناک 

قرارداشت. در این وضعیت افراد باید از فعالیت های خارج از منزل خودداری کنند.

 
یکسالی می شود که خیابان »سراب قنبر« در 
کرمانشاه با بیش از ۳۰ غرفه عرضه غذاهای 
ســنتی و فســت فــود، عطــر و بــوی متفاوتی 
گرفتــه و جــای خــود را بعنــوان خیابــان غذا 
در میــان شــهروندان و گردشــگران بــاز کرده 
است. اما حالا به گفته سرمایه گذار این پروژه 
بــا نصب یک بنر از ســوی شــهرداری منطقه 
چهار کرمانشاه که نشان از تعیین زمان برای 
توقــف فعالیت خبر می دهــد، این فعالان را 

دچار تشویش کرده است.
شــهرداری علــت این اقدام خــود را عدم 
و  ســرمایه گذار  توســط  تعهــدات  اجــرای 
خطرآفرینــی ســازه ها در محــل خیابــان غذا 
عنــوان کــرده این در حالی اســت که ســامان 
احمدی ســرمایه گذار این طرح این موضوع 

را کذب می خواند.
به همین منظور طی تماســی با شــهردار 
منطقــه چهار کرمانشــاه که نه تنها اســتقبال 
خوبی در پاســخگویی نداشت و بلکه با لحن 
تنــد وبــا قطع کــردن گوشــی از جــواب دادن 
طفــره رفت به ســراغ ســخنگوی شــهرداری 
کرمانشــاه رفتــه کــه در نهایت با ارســال نقل 
از شــهردار منطقــه چهــار کرمانشــاه  قولــی 

پاسخ دادند.
عملکــرد  بــه  پاســخ  در  نــوری  همایــون 
ســاعته   4۸ اولتیماتــوم  دادن  و  شــهرداری 
گفتــه اســت: متأســفانه ســرمایه گذار پــروژه 
بــه تعهــدات خود عمل نکــرده و ما هم یک 
اولتیماتــوم داده ایــم کــه اگــر بــه تعهداتش 
عمــل نکنــد باید ظــرف 4۸ ســاعت غرفه ها 
تعطیل شــوند که بیشتر جنبه اخطار دارد. از 
جملــه مهم ترین این تعهــدات بحث پیاده 
راه مانــدن خیابــان غذا اســت، ایــن خیابان 
در اصــل »پیاده راه غذا« اســت و باید طوری 
باشــد که مردم بتوانند براحتی در آن مســیر 

تردد کنند.
نوری افزود: متأسفانه سرمایه گذار پروژه 

با گذاشــتن حوضچه و گلدان و ســطل زباله 
و... عملًا مســیر پیــاده راه را مســدود کرده و 
رهگذرانــی که قصــد خرید از خیابــان غذا را 
ندارنــد، به ناچار بایــد وارد محدوده خیابان 
شوند که بســیار خطرناک است. آن قسمت 
از خیابان به لحاظ توپوگرافی پیچ خطرناکی 
دارد و خودروهــا هم ســرعت بالایی دارند و 
عبــور رهگذران از آن قطعــاً موجب افزایش 

تصادف می شود.
شــهردار منطقــه چهــار بــا بیــان اینکه از 
طرفــی برخــی ســازه های خیابان هــم هنوز 
تکمیل نشده و فضای پشت و منظر خیابان 
هــم بایــد اصــلاح شــود کــه ســرمایه گذار به 
عمــل  خــود  تعهــدات  ایــن  از  هیچکــدام 
نکرده اســت اظهار داشــت:در همین راســتا 
اولتیماتوم داده شده تا ســرمایه گذار سریعاً 
در این زمینه اقــدام کند و صحبت هایی هم 
بــا ســرمایه گذار صــورت گرفته و قرار اســت 
جلســه مشــترکی امــروز و فــردا برگزار شــود 
کــه موارد مشــکل آفرین خیابــان غذا هرچه 
ســریع تــر برطــرف شــود. مــا هــم خواهــان 
تعطیلــی خیابان غذا نیســتیم و این خیابان 
می خواهیــم  تنهــا  و  نمی شــود  تعطیــل 
مشــکلاتی که برای مردم ایجاد شده، مرتفع 

شود.
 این مســئول بیان کرد: سرمایه گذار پروژه 
پیاده راه غذا که قرار بود ۱۲ سال بهره برداری 
از این طرح را به عهده داشته باشد، با وجود 
تذکــرات کتبی، شــفاهی و حضــوری توجهی 
بــه تعهــدات و منطقــه نــدارد. از طرفــی هر 
مشــکلی در آن منطقــه ایجــاد شــود عمــوم 
مــردم مســئول آن را شــهرداری می داننــد و 

شهرداری باید پاسخگو باشد.
شــهردار منطقه چهار کرمانشــاه تصریح 
کرد: لذا شــهرداری منطقه چهار ۲4 ســاعت 
فرصت داده که غرفه ها جمع آوری شــوند و 
چنانچــه غرفه ها در موعد مقــرر جمع آوری 
نشوند، این مکان را مسدود و تعیین تکلیف 

می شود.

ë  شــهرداری منطقه تعهداتــش را اجرا نکرده
است

از سوی دیگر سامان احمدی سرمایه گذار 
طــرح خیابــان غــذا در گفت و گــو بــا »ایران« 
گفت: در ســال ۱۳۹۸ طی فراخوانی از سوی 
شــهرداری ما در این مناقصه شــرکت کرده و 
برنده آن شدیم و خوشــحال بودیم که برای 
ایــن شــهر و اســتان زیبــا کــه قابلیــت زیادی 

بــرای شناســاندن جاذبه های گردشــگری به 
دیگــر مناطــق داخــل و خــارج از کشــور دارد 
گامــی برمــی داریــم. بــا اشــتیاق اقــدام بــه 
ســرمایه گذاری کــه بالغ بر ۱۰ میلیــارد تومان 
بــود انجــام دادیــم و تــا الان ایــن طــرح را با 
موفقیــت و بــا تمــام مجوزهــای قانونــی کــه 
از ســوی شــهرداری مرکــز و میــراث فرهنگی 
ادامــه  و  شــروع  را  کارمــان  کردیــم  کســب 
اســتقبال  تنهــا  نــه  خوشــبختانه  و  داده ایــم 
خوبی طی این چند سال از سوی مردم شده 
بلکــه یکــی از اتفاقــات خوبی که افتــاد ثبت 
شدن شهر تنوع غذا در یونسکو بود که وجود 

این خیابان در آن بی تأثیر نبود.
و  بی مهــری  از  تأســف  ابــراز  بــا  وی 
ســنگ اندازی که بی علت در ادامه راه برســر 
راهشان از سوی شهرداری منطقه چهار قرار 
گرفته اســت افــزود: قرارداد ما با شــهرداری 
مرکز اســتان کرمانشــاه به عنــوان متولی این 
میــراث فرهنگــی،  و ســازمان  اســت  پــروژه 
به عنــوان  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری 
ناظــر بــر طــرح تمامــی مجوزهــای قانونــی 
و موافقــت اصولــی بــرای اجرای ایــن طرح 
را صــادر کرده انــد و حــالا پــس از ایــن همــه 
ســرمایه گذاری و ایجــاد اشــتغال بــرای ۳۰ 

خانوار که طی دهه اخیر بیشترین کارآفرینی 
در این شــهر محســوب می شود، شــهرداری 
منطقــه چهــار بــدون اینکه این طــرح به آن 
مربوط باشــد اقدام به نصب یــک بنر از روز 
پنجشــنبه گذشــته در خیابــان غــذا کــرده و 
مهلت ۲4 ســاعته برای تعطیلی داده است 
در حالــی که هیچ وجهات قانونی ندارد و ما 
همچنــان بــه کار خودمــان ادامــه می دهیم 
چــون قــرار داد مــا با شــهرداری مرکز اســت 
و در صــورت هرگونــه خلافــی بایــد از ســوی 
شــهرداری کل بــه مــا ابــلاغ شــود که تــا این 

لحظه هیچ گونه نامه ای ابلاغ نشده است.
وی بــا بیــان اینکه طــی این ســال ها حتی 
شــهرداری بــه تعهــدات خــود کــه دادن آب 
و بــرق به این فضا اســت عمل نکرده اســت 
بیــان داشــت: حتی طــی این مــدت نظافت 
ایــن خیابــان را خودمــان انجــام می دهیم و 
حالا متأسفانه به دلیل اختلافات شهرداری و 
شورای شهر و مسائلی که میان آنان در دوره 
ریاست قبل در شهرداری وجود داشته است 
مــا در این میــان بایــد ضربه بخوریــم بدون 
هیــچ دلیلی ســرمایه و چشــم امیــد کارکنان 
کــه بعد ســال ها صاحب شــغل شــده اند به 

فنا برود.
این ســرمایه گذار با اشــاره به اینکه یکی از 
علت های ایجاد این اعتراض وجود باغداران 
خیابان ســراب قنبر اســت خاطرنشــان کرد: 
درهای ورودی باغ های باغداران این خیابان 
قبل از فعالیت راســته غذا در خیابان سراب 
قنبــر در ســمت دیگــری واقــع شــده بــود که 
طی ســال های اخیر و در زمان شهردار اسبق 
به دلیــل تعریــض پیــاده روهــا و پهــن کردن 
خیابان ســراب قنبر باغــداران ترجیح دادند 
در بــاغ هایشــان بــه این خیابــان باز شــود تا 
منفعت بیشــتری عایدشــان شــود اما با اجرا 
شــدن این طرح عملًا درهای جدید مســدود 
شــد و ایــن بــه مــذاق آنــان ظاهــراً خــوش 
نیامده است و همین عامل گویا دلیلی برای 

تخریب این پروژه است.

بــاز هم زباله های ســراوان و باز هم دردســری 
جدیــد. این بــار جمــع آوری نشــدن ۲ هفته ای 
زباله ها خبرساز شده و دردسرهایی را به دنبال 
داشته است. چند روز پیش یکی از خبرنگاران 
محلی در ســراوان ادعا کرد »مسئولان محلی 
سراوان به تلافی اعتراضات مردمی چند وقتی 
است که زباله ها را جمع آوری نمی کنند! البته 
مســئولان هم این ادعا را رد می کنند و مدعی 
هســتند حتی یک روز هم کار جمع آوری زباله 

در سراوان تعطیل نشده است. 
روزنامــه ایران برای پیگیری دقیق موضوع 
با دهیاری سراوان و اهالی این روستا گفت و گو 

کرد. 
ë بر زمین ماندن چند روزه زباله ها

»وحیــد بشــارتی« یکــی از اهالــی ســراوان 
زباله هــا  جمــع آوری  وضعیــت  درخصــوص 
بــه »ایــران« می گویــد: هرچند مســئولان ادعا 
می کنند جمع آوری زباله ها انجام شده اما اگر 
ســری به روســتا بزنید وضعیت کامــلًا نمایان 
اســت. از ۸ تــا ۲۳ اردیبهشــت هیــچ زبالــه ای 
جمــع آوری نشــده و تمــام ســطل ها مملــو از 

آشغال هستند. 
بشــارتی با تأکید بــر اینکه هنوز هم روســتا 
مملــو از زبالــه اســت، ادامــه می دهــد: در این 
مدت بخش کمــی از زباله های خیابان اصلی 
جمع شده است. حتی در برخی مناطق مردم 
بــرای از بین رفتن زباله ها آنها را آتش زده اند. 
البتــه از روز شــنبه بــا اطلاعیــه ای کــه در پیــج 
ســراوان خبر هم منتشــر شــده دهیاری اعلام 

کــرده کار جمــع آوری زباله هــا دوبــاره انجــام 
خواهد شد.

را  کار  ایــن  دلیــل  شــدن  مشــخص  وی 
و  می دانــد  اهالــی  اصلــی  خواســته های  از 
می افزاید: گفته می شــود مسئولان برای تنبیه 
ما این کار را انجام داده اند ولی ما به شایعات 
کاری نداریــم و تنهــا می خواهیــم واقعیت را 

بدانیم. 
ë  زباله هــا؛ مشــکل چندین و چند ســاله اهالی

سراوان
»احمد بابویی« یکی دیگر از اهالی سراوان 
هــم جمــع نشــدن زباله هــا را تأییــد می کند و 
می گوید: بعد از اعتراضات مردمی قرار شد از 
۱۲۰۰ تن زباله ای که به ســراوان آورده می شود 
حــدود 4۰۰ تن را کم کننــد. من تصور می کنم 
ایــن جمــع نشــدن زباله هــا مربوط بــه همین 

موضوع باشد. 
بابویی با اشــاره بــه اینکه زباله هــا در تمام 
این ســال ها برای اهالی این روســتا دردسرساز 
بوده انــد، می افزایــد: بار ها در طول ســال های 
داده انــد  قــول  مــردم  بــه  مســئولان  گذشــته 
کــه دفــن زباله هــا در ســراوان را متوقــف کنند 
امــا هیــچ زمانی ایــن کار انجام نشــده اســت. 
زباله هــا  معترضــان  تنبیــه  بــرای  می گوینــد 
جمع آوری نشــده اما این مــردم حق دارند که 

اعتراض کنند.
در حال حاضر نفوذ شیرابه ها به زمین های 
زراعی ۲ منطقه »کچا« و»جوکولبندان« باعث 
شــده محصــولات زراعی خســارت ببیننــد. از 
طرفی محل دفن زباله فقط ۷۰۰ متر با محل 
زندگــی مــردم فاصلــه دارد و همیــن موضوع 

زمینه ساز بیماری های زیادی شده است. 
کار  شــنبه  روز  از  اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  وی 
جمع آوری زباله ها آغاز شــده است، می گوید: 
ما می دانیم که مســئولان پیگیر کار هستند اما 
می خواهیــم نتیجه را ببینیم. متأســفانه زمان 
مدیریــت مســئولان کوتاه اســت و اغلــب آنها 
حتی تــا پایان زمانی که وعــده داده اند هم در 

مسئولیت خود نمی مانند. 
ë  هیــچ روزی کار جمــع آوری زباله هــا متوقف

نشده است
با وجود تمام این گلایه ها »مجید صالحی 
شــیخانی« دهیــار ســراوان بــا رد خبــر عــدم 
جمــع آوری عمدی زبالــه در این خصوص به 
»ایــران« می گوید: هیــچ روزی کار جمع آوری 
زباله ها متوقف نشــده اســت. روزانــه حدود 5 
تن زباله فقط  در خود روستا تولید می شود که 

اگر زباله های گردشــگران را هــم به این مقدار 
اضافه کنیم حجم بسیار بیشتری می شود. 

صالحــی شــیخانی بــا تأکیــد بــر اینکــه ۳ 
موضوع سبب شــده کار جمع آوری زباله ها به 
کنــدی انجــام شــود، می افزایــد: در تعطیلات 
اخیــر )عید فطر( حجم بســیار زیادی مســافر 
به اســتان آمد و همین موضوع سبب افزایش 
زباله هــا شــد. از طرفــی بــا توجه بــه تعطیلی 
ســایت ســراوان ما مجبــور هســتیم زباله ها را 
به ســایت بازیافــت لاکان ببریم که ۱۰ کیلومتر 
دورتر قرار دارد. همین مســافت بیشــتر باعث 
شــود.  انجــام  کمتــری  ســرعت  بــا  کار  شــده 
برخــلاف تمــام ادعاهایــی کــه در ایــن روزهــا 
مطرح شــده کــه زباله ها جمع آوری نشــده اند 
مــا حجم زیادی زباله را به این ســایت تحویل 

داده ایم.

زباله هــای  آوردن  را  علــت  ســومین  وی 
و  می دانــد  ســراوان  بــه  دیگــر  روســتاهای 
خاطرنشان می کند: در حال حاضر با توجه به 
برخی مشــکلات کار جمع آوری زباله در دیگر 
روســتاها که در همســایگی ســراوان قرار دارند 
انجام نمی شــود و همین موضوع باعث شده 
اهالی این روســتاها زباله های خــود را به اینجا 
بیاورنــد. در واقع کارگــران ما هیچ زمانی کار را 
تعطیل نکرده اند اما حجم بیشــتر زباله ها در 
کنار مســافت بیشــتر باعث این تصور شده که 

زباله ها جمع آوری نمی شود.
را  مــردم  همــکاری  ســراوان  دهیــار 
اصلی تریــن راه برون رفــت از ایــن وضعیــت 
می دانــد و می افزایــد: خواســته مــردم بحــق 
است و استاندار هم قول داده اند تا پایان سال 
دیگر زباله ای به ســراوان آورده نشــود اما خود 
مــردم هــم بایــد همــکاری کننــد. کار تفکیک 
زباله ها بسیار مهم است و اگر اهالی این کار را 
انجام دهند حجم زباله ها کاهش چشمگیری 
خواهد داشــت. اخیراً فرماندار دستور داده اند 
برخــی از اهالــی کــه زمین هــای بزرگــی دارند 
خودشــان اقدام به تفکیک زباله های خشــک 
کرده و باقی زباله های بی خطر را هم در زمین 

خودشان دفن کنند. 
ما تلاش داریم در این زمینه فرهنگ سازی 
کنیــم. بیــش از 4۰ درصــد زبالــه را ضایعــات 
خشــک تشــکیل می دهد که بازیافت آن برای 
مــردم بســیار راحــت اســت. مــردم مطمئــن 
باشــند در حال حاضــر هم نیروهــای دهیاری 
به صورت سه شیفته مشغول کار هستند تا هر 

چه سریع تر زباله ها جمع آوری شود.
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مشــهد- فرماندار مشــهد گفت: سود نانوایی 
کم نیست و اینکه می  گویند چون آب، برق و 
گاز گران شــده اســت از این رو قیمت نان نیز 
باید گران شــود، صحیح نیست چون اگر این 
طور بود پروانه نانوایی در مشــهد بین ۶ تا ۱۰ 

میلیارد ریال به فروش نمی رسید.
 ۱۰۰ بــا  نشســت  در  داوری  محســن 
تیــم بازرســی بســیج بــرای نظــارت ویــژه بر 
نانوایی های مشــهد  افزود: آیا پروانه قصابی 
و میــوه فروشــی را بــا ایــن قیمت هــا خرید و 
فروش می  کنند؟ اما شــغل نانوایــی و پروانه 
ایــن حرفه آنقدر مــی  ارزد که تا چهار دســت 

خرید و فروش می  شود.
وی ادامــه داد: ۲ نــوع آرد بــه نانوایی هــا 
عرضه می  شــود که نوع نخست به قیمت هر 
کیسه ۳۵۰ هزار ریال و نوع دوم نیز ۵۰۰ هزار 
ریال اســت حال آن که هر کیســه آرد در بازار 

۶ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال خریداری می  شود 
و اگــر من و شــما هــم نانوایی داشــتیم برای 
ســود ۶ میلیــون ریالــی در هر کیســه وسوســه 
می  شــدیم در حالی که تولید نان از هر کیسه 

آرد ۸۰۰ هزار ریال سود دارد.
کار  و  ســاز  در  گفــت:  مشــهد  فرمانــدار 
نظارتی جدیــد نانوایی ها ضرر نمی کنند چرا 
کــه ابتدا هدف این اســت که چــرخ نانوایی را 
بچرخانیــم از این رو ۳۰۰ نانوایی که کمترین 
تخلفات را در سطح شهر داشته اند، انتخاب 
کــرده و بــه آنــان آرد اضافه می  دهیــم تا از ۶ 
صبح تا ۱۲ شــب نــان تولید کنند و بازرســان 
هــم بایــد مراقبــت کنند کــه اینها حتــی نیم 
ســاعت هــم در کار تعلــل نکننــد، چــرا که با 
همین میــزان تعلل می  توان یک کیســه آرد 
را در بــازار آزاد بــه فــروش رســاند و درآمــد 

نامشروع ۶ میلیون ریالی کسب کرد.
داوری افــزود: نانوایی هــا در مــدت پخت 
نباید توقفی به جز برای استراحت و صبحانه 

داشته باشــند و باید طوری برنامه ریزی شود 
که شاطر و کارگر در سه شیفت فعالیت کنند.

وی ادامــه داد: هم اکنون که تقاضای نان 
زیاد اســت، پخت نان برای مردم در اولویت 
است و پخت و فروش نان برای رستوران ها و 

فروشگاه ها تخلف است.
 

ë  پخت نان کنجــدی و روغنی با آرد یارانه ای
ممنوع است

فرماندار مشــهد گفت: نــان نباید به هیچ 
عنوان گران فروخته شود و پخت نان کنجدی 
و روغنــی بــا آرد یارانه ای ممنوع اســت و اگر 
هم مشــتری، نان کنجدی خواست باید صبر 

کند تا نان برای او اختصاصی پخت شود.
شهرســتان مشهد با داشــتن حدود چهار 
میلیــون نفر جمعیــت، ۲ هــزار و ۳۶۶ واحد 
نانوایــی شــهری و روســتایی دارد و روزانــه به 
طــور میانگیــن ۸۵۰ تــن آرد در نانوایی های 

این شهرستان توزیع می  شود.

فروش پروانه های یک میلیاردی نانوایی در مشهد


